
Účastníci původního řízení

Žalobkyně a odvolatelka: Sjelle Autogenbrug I/S

Žalovaný a odpůrce: Skatteministeriet

Výrok

Článek 311 odst. 1 bodu 1 směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty 
musí být vykládán v tom smyslu, že použité součástky pocházející z motorových vozidel s ukončenou životností nabytých podnikem 
zabývajícím se recyklací vozidel od jednotlivce, které jsou určeny k prodeji jako náhradní díly, představují „použité zboží“ ve smyslu tohoto 
ustanovení, v důsledku čehož podléhá dodání takových součástek uskutečněné obchodníkem povinným k dani režimu ziskové přirážky. 

(1) Úř. věst. C 363, 3.11.2015.

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 18. ledna 2017 – Toshiba Corp. v. Evropská 
komise

(Věc C-623/15 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Kartelové dohody — Světový trh s katodovými trubicemi pro televizory 
a počítačové monitory — Dohody a jednání ve vzájemné shodě v oblasti cen, rozdělení trhů a zákazníků 
a omezení produkce — Pojem ‚hospodářská jednotka‘ tvořená dvěma společnostmi — Pojem ‚rozhodující 

vliv‘ — Společná kontrola prováděná dvěma mateřskými společnostmi — Zkreslení důkazů“

(2017/C 070/10)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Toshiba Corp. (zástupci: J. F. MacLennan, Solicitor, A. Schulz, 
Rechtsanwalt, J. Jourdan, avocat, A. Kadri, Solicitor)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: A. Biolan a V. Bottka, zmocněnci)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnosti Toshiba Corp. se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 27, 25.1.2016.

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 18. ledna 2017 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Naczelny Sąd Administracyjny – Polsko) – Minister Finansów v. Stowarzyszenie Artystów 

Wykonawców Utworów Muzycznych i Słowno-Muzycznych SAWP (SAWP)

(Věc C-37/16) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Daně — Společný systém daně z přidané hodnoty — Zdanitelná plnění — 
Pojem ‚poskytnutí služby za úplatu‘ — Platba poplatků organizacím pro kolektivní správu autorských práv 

a práv s nimi souvisejících z titulu spravedlivé odměny — Vyloučení“

(2017/C 070/11)

Jednací jazyk: polština

Předkládající soud

Naczelny Sąd Administracyjny

6.3.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 70/7



Účastníci původního řízení

Navrhovatel: Minister Finansów

Odpůrce: Stowarzyszenie Artystów Wykonawców Utworów Muzycznych i Słowno-Muzycznych SAWP (SAWP)

za přítomnosti: Prokuratura Generalna, Stowarzyszenie Zbiorowego Zarządzania Prawami Autorskimi Twórców Dzieł 
Naukowych i Technicznych Kopipol, Stowarzyszenie Autorów i Wydawców Copyright Polska

Výrok

Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty, ve znění směrnice Rady 2010/ 
45/EU ze dne 13. července 2010, musí být vykládána v tom smyslu, že nositelé práv na rozmnožování neposkytují službu ve smyslu této 
směrnice výrobcům a dovozcům prázdných nosičů a záznamových a rozmnožovacích zařízení, z nichž organizace pro kolektivní správu 
autorských práv a práv s nimi souvisejících vybírají na účet těchto nositelů práv, avšak vlastním jménem, poplatky z titulu prodeje těchto 
zařízení a nosičů. 

(1) Úř. věst. C 145, 25.4.2016.

Kasační opravný prostředek podaný dne 11. srpna 2016 (telefaxem dne 4. srpna) U-R LAB proti 
rozsudku Tribunálu (pátého senátu) vydanému dne 25. května 2016 ve věcech T-422/15 a T-423/15, 

U-R LAB v. Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví

(Věc C-450/16 P)

(2017/C 070/12)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: U-R LAB (zástupce: A. Rudoni, advokát)

Další účastník řízení: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Usnesením ze dne 25. listopadu 2016 Soudní dvůr (desátý senát) kasační opravný prostředek zamítl. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Administrativo e Fiscal de Viseu 
(Portugalsko) dne 5. prosince 2016 – João Ventura Ramos v. Fundo de Garantia Salarial

(Věc C-627/16)

(2017/C 070/13)

Jednací jazyk: portugalština

Předkládající soud

Tribunal Administrativo e Fiscal de Viseu

Účastníci původního řízení

Žalobce: João Ventura Ramos

Žalovaný: Fundo de Garantia Salarial

C 70/8 CS Úřední věstník Evropské unie 6.3.2017


